
                                                                                                Materiál číslo: 5                        
 

K projednání Zastupitelstvu města Tišnova – 12.04.2017  
 

Předkládá Rada města Tišnova 
___________________________________________________________________________ 
Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění. K nahlédnutí na sekretariátu MěÚ.  

 

Zpráva o sportu za rok 2016 
 
 
 

Obsah materiálu 

Anotace 

Zpráva o sportu za rok 2016 Příloha č. 1 
 

 

 

 

Návrh usnesení 

 
Zastupitelstvo města Tišnova   

bere na vědomí 

 
Zprávu o sportu za rok 2016. 

 

 

 

Zpracováno dne 30.03.2017 

 

Předkladatel Za správnost Zpracovatel Právní garance Garant 

Rada města Tišnova 

 
Mgr. Sebera 

Martin, Ph.D. 
předseda komise 

 

Ing. Švecova Daria 
tajemnice komise  

 
Mgr. Sebera 

Martin, Ph.D.                                   
místostarosta 

    

 
 
 

 



 



Anotace 

Předložení Zprávy o sportu v Tišnově za rok 2016 vyplývá z plánu činnosti Rady města 
Tišnova. Kromě organizací zabývajících se sportem a tělovýchovou dětí a mládeže zmiňuje 
zpráva činnost Komise sportovní a poskytnutí dotací z rozpočtu města Tišnova v oblasti sport 
a tělovýchova. 
 
 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 1 z 19 
 

1. 1. 2017 
 

Zpráva o sportu za rok 2016 
 
 
Obsah: 
 
1  Složení sportovní komise ..................................................................................................................... 1 

2  Přehled sportovních subjektů .............................................................................................................. 2 

3  Sportovní zařízení ................................................................................................................................ 7 

4  Koncepce sportu ................................................................................................................................ 15 

5  Dotace ................................................................................................................................................ 15 

6  Vývoj mládežnické členské základny ................................................................................................. 17 

7 Vyhlášení nejlepších sportovců .......................................................................................................... 18 

8. Memoriál Ivo Medka ......................................................................................................................... 18 

9  Zhodnocení roku 2016 a výhled do roku 2017 ................................. Chyba! Záložka není definována. 

 
 

1  Složení sportovní komise 

Sportovní komise města Tišnova pracovala v roce 2016 ve složení: 
 

Předseda Mgr. Martin Sebera, Ph.D. 

Místopředseda Jan Schneider 

Tajemnice Ing. Daria Švecová  

Členové 

Mgr. Marek Babák 

Mgr. Věra Dvořáčková 

Mgr. Petr Jůza 

MUDr. Michaela Krupková 

Zdeněk Kunický 

Mgr. Lucie Mácová 

Veronika Patzelová 

Štěpán Pilný 

Karel Pohanka 

Mgr. Karel Švábenský 

Martin Volena 

Jiřina Zezulová – odstoupila v říjnu 2016 

Vladimíra Knoflíčková  

 
Komise se během roku 2016 sešla celkem 6x. 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 2 z 19 
 

2 Přehled sportovních subjektů 

Přehled sportovních subjektů  

Subjekt web 

1. FC Květnice Tišnov www.kvetnice.tisnov.cz 

AFK Tišnov www.afktisnov.cz 

Atletický klub Tišnov www.aktisnov.wz.cz 

Klub českých turistů Tišnov kcttisnov.webnode.cz 

Kynologický klub Tišnov http://kynologietisnov.webnode.cz/ 

Lukostřelba www.odyssea.tisnov.cz 

SK Basketbal Tišnov basket.tisnov.cz 

SK HC Tišnov www.hazenatisnov.cz 

SK Tenis Tišnov www.tenis-tisnov.cz 

Sokol Karate Tišnov sokolkaratetisnov.xf.cz 

SSK Tišnov www.ssktisnov.estranky.cz 

Střelecký klub Tišnov  kvzametyst.webnode.cz 

Tišnovský triatlon www.titri.wz.cz 

TJ Sokol Tišnov www.sokol-tisnov.cz 

TTC Koral Tišnov pingpong.tisnov.cz 

Volejbalový klub Tišnov http://volejbal.tisnov.cz/table.php 

 
 
Podrobný popis 
 
1. FC Květnice Tišnov 
www.kvetnice.tisnov.cz 
Květnická 1636, Tišnov 
činnost od roku 1995 
Počet členů: 44, z toho 31 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 1 mužské 
Mládež (<18 let): 0 
Sportovní činnost ve sportovní hale, tělocvičnách ZŠ, veřejných sportovištích (umělá tráva) 
Výkonnost: Jihomoravská Divize E futslu, 3.nejvyšsší soutěží v ČR 

2016/2017 Divize E . 2.místo k 30.1.2017 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
AFK Tišnov 
www.afktisnov.ic.cz 
Riegrova 274, Tišnov 
činnost od roku 1912 
Počet členů: 236, z toho 228 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 2 muži; 7 mládež; 
Mládež (<18 let): 115 
Sportovní činnost, provoz fotbalového areálu na Ostrovci. 
Výkonnost: Muži A –Krajský přebor - 2.místo, Muži B – okres 3 .tř.- 1.místo, Dorost - Kraj 1. tř. - 6. místo 

Žáci st. a ml. – Kraj 1 .tř.- 11. a 3. Místo, Přípravka st. Ala B a ml. A a B. okres (umístění se nevede) 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 3 z 19 
 

Anna Šmídová-cyklistika 
www.annasmidova.cz 
Jiráskova 609, Tišnov 
Závodní tým: Nilfisk - ALTO pro cycling 
závody horských kol, především půlmaratony a maratony 
Výkonnost: Mistrovství ČR do 5. místa, Český pohár do 3. místa, ostatní závody na republikové a 

krajské úrovni do 2. místa, závody na okresní úrovni do 1. Místa 
 

Anna Šmídová a Kolo pro život 

* První odjetý závod: 2010 Drásal Holešov 
* Ročník 2014 – 12 odjetých závodů / 6 vítězství v kat., celkově Prestige Trophy: 1. místo 
* Ročník 2015 – 14 odjetých závodů / 13 vítězství v kat., celkově Prestige Trophy: 1. místo 
* Ročník 2016 – 11 odjetých závodů / 4 vítězství v kat., celkově Prestige Trophy: 3. místo 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Atletický klub Tišnov 
www.aktisnov.wz.cz 
Alšova 976, Tišnov 
činnost od roku 2002 
Počet členů: 170, z toho 122 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 0 
Mládež (<18 let): 171 
Sportovní činnost na hřištích a tělocvičnách ZŠ nám. 28. října a ZŠ Smíškova 
Výkonnost: S dětmi kromě tréninků navštěvujeme jednak regionální závody v Tišnově a jeho blízkémo kolí, 

dále děti na základních školách soutěží v Poháru rozhlasu a čtyřboji a vždy je drtivá většina školních tišnovských 
družstev tvořena malými tisovskými atlety. Na gymnáziu pak probíhá Corny pohar. Ti nejlepší z oddílu se účastní 
tradičních závodů pořádaných Českým atletickým svazem. Od Mistrovství Moravy a Slezska, přes Mistrovství 
České republiky, po soutěže družstev. Za těch zhruba 14 let má AK několik medailí z Mistrovstvi ČR 
a Moravy, v Poháru rozhlasu pak vítězství v krajských kolech. Další aktivity: 

• 2x ročně – červen a září: Atletický čtyřboj pro mládež pro registrované i neregistrované děti,  

• v září dále Skokanský trojboj družstev (dálka, výška, trojskok).  

• Běhání pro laickou veřejnost (3 měsíční kurz) 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Fit Centrum Olympia 
www.posilovna-tisnov.cz 
Osvobození 1650, Tišnov 
Činnost od roku 1992 
Posilovna a rehabilitační cvičení, prodej sportovní výživy, poradenství v oblasti sportu, Pravidelné 
akce: Ocelový muž-silově atletický pětiboj 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Klub českých turistů Tišnov 
kcttisnov.webnode.cz 
Na Rybníčku 585, Tišnov 
Činnost od roku 1929 
Počet členů: 59/ Tišnov 46 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 4 z 19 
 

Počet družstev: 0  
Mládež (<18 let): 8/ Tišnov 4 
Sportovní činnost v přírodě 
Pravidelné akce: Novoroční procházka, První jarní výšlap, týdenní cyklozájezd po Evropě, dálkový a 

turistický pochod Tišnovská padesátka  
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Kynologický klub Tišnov 
www.kktisnov.ic.cz 
Brněnská 727, Tišnov 
Počet účastníků: 103 
Počet družstev: 0 
Mládež (<26 let): 20 
Výkonnost: ve sportovní kynologii soutěží jednotlivci v soutěžích jednotlivých plemen (pokud soutěž 

chovatelský klub pořádá, týká se pouze psů s průkazem původu) 
Kynologický  klub Tišnov pořádá pravidelně závody a soutěže. Jsou to Klubové závody, Kombinační závody, 
Závod Grado, závod pro mládež Vodníkova pentle.  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Tišnovský triatlon – Ing. Jana Růžičková 
www.titri.wz.cz 
Halasova 995, Tišnov 
Tišnovský triatlon - 7. ročník 
Amatérský závod v terénním triatlonu pro širokou veřejnost.  
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
SSK Tišnov 
http://www.ssktisnov.estranky.cz/ 
Riegrova 274, Tišnov 
Počet členů: 697 
Počet družstev: 8 sdružených klubů 
Mládež (<18 let): 262 
Provoz sportovní haly 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
SK Basketbal Tišnov 
basket.tisnov.cz 
Riegrova 274, Tišnov 
činnost od roku 1938 
Počet členů: 160 
Počet družstev: 1 dospělí, 6 mládež, družstva přípravky 
Mládež (<18 let): 120 
Sportovní činnost ve sportovní hale a na ZŠ Smíškova 
Výkonnost: přípravky, soutěže krajské U10, U11, U13; ligy celostátní U14, U15, U19 
Pravidelné akce (mimo soutěže): turnaje mládeže 5x ročně, sportovní den 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 5 z 19 
 

SK HC Tišnov 
www.hazenatisnov.cz 
Riegrova 274, Tišnov 
činnost od roku 1939 
Počet členů: 53, z toho 45 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 1 mužské v Jihomoravské lize 
Mládež (<18 let): 15 
Sportovní činnost ve sportovní hale a tělocvičnách ZŠ; II. liga v házené mužů, Struktura soutěží ČSH: 

krajská liga - ll. liga - I. liga - Extraliga 
Aktuální umístění v tabulce 4. Místo po podzimní části 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
SK Tenis Tišnov 
www.tenis-tisnov.cz 
Ostrovec 1987, Tišnov 
činnost od roku 1922 
Počet členů: 131, z toho 99 ORP Tišnov 
Počet družstev: 2 dospělých, 9 mládeže 
Mládež (<18 let): 117/ ORP Tišnov 88 
Sportovní činnost na tenisových kurtech na Ostrovci 
Výkonnost:  

Dospělí A- divize, nejvyšší soutěž JM, 2016 - 6. místo  
Dospělí B- II. třída, 4. nejvyšší soutěž JM, 2016 - 5. místo  
Dorost A - liga, nejvyšší soutěž JM, 2016 - 1. místo (postup na MČR družstev) 
Dorost B -II. třída, 3. nejvyšší soutěž JM, 2016 - 6 . místo 
Starší žactvo A – I. třída, 2.  nejvyšší soutěž v ČR, 2016 - 5. místo 
Starší žactvo B – III. třída, 4.  nejvyšší soutěž v ČR, 2016 - 5. místo 
Mladší žactvo A - I. třída, 2. nejvyšší soutěž JM, 2016 - 3. místo 
Mladší žactvo B - III. třída, 4. nejvyšší soutěž JM, 2016 - 4. Místo 
Mladší žactvo C - IV. třída,  2016 - 4. místo 
Babvtenis A - I. třída, 2. nejvyšší soutěž JM, 2016 – 1. Místo, krajské finále – 6. místo 
Minitenis - l. třída, 2. nejvyšší soutěž JM, 2016  - 2. Místo – postup na krajské finále – 11. místo 
Družstvo dospělých, dorostu a žáků hrají ve skupinách po 8 družstvech. V sestavě nastupují 4 

muži a 2 ženy. Minitenis a babytenis hrají ve složení 4 děti. 
Pravidelné akce (mimo soutěže): SK Tenis Tišnov pořádá každý rok přes 20 turnajů všech věkových 

kategorií. Jeden turnaj zpravidla trvá 2 - 3 dny. V zimní sezóně uspořádal klub halový Pořádání 
pravidelných akcí turnaj dorostu kategorie B, které jsou v zimě pouze dva v Jihomoravském 
kraji 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

TJ Sokol Tišnov 
www.sokol-tisnov.cz 
Drbalova 274, Tišnov 
činnost od roku 1892 
Počet členů: 729, z toho 579 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 14 oddílů sokolské všestrannosti, sportovní soutěže: karate, šachy, odbíjená, 

košíková, taneční oddíl, badminton a lukostřelba 
Mládež (<18 let): 347/ Tišnov 265 
Sportovní činnost v areálu sokolovny, sportovní hale, venkovním hřišti, tělocvičnách ZŠ 
Pravidelné akce (mimo soutěže): Turnaj Tišnovská věž. Družstva v soutěžích – šachy, karate, 

lukostřelba, tance. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 6 z 19 
 

 
TTC Koral Tišnov 
pingpong.tisnov.cz 
Riegrova 274, Tišnov 
činnost od roku 1930 
Počet členů: 50, z toho 38 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 2 dospělých 
Mládež (<18 let): 25/ Tišnov 20 
Sportovní činnost v tělocvičnách ZŠ, výjimečně ve sportovní hale 
Výkonnost: 

"A"-mužstvo - 3. liga; "B"-mužstvo – divize JmK; Pros René účast na MČR dospělých 
Pravidelné akce (mimo soutěže): pořádání Velkých cen veteránů ČR (300 účastníků), Turnaj o pohár 

starosty města (100 účastníků), pořádání okresního přeboru mužů (70 účastníků), bodovací 
turnaj žáků Jihomoravského kraje 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
Volejbalový klub Tišnov 
147.229.135.10/tisnov 
Riegrova 274, Tišnov 
činnost od roku 2003 
Počet členů: 51, z toho 36 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 3 dospělých 
Mládež (<18 let): 1 
Sportovní činnost ve sportovní hale a tělocvičnách ZŠ 
Výkonnost: krajský přebor 1. tř., krajský přebor smíšených družstev, krajská soutěž veteránů 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Ycnega Bikers Tišnov 
www.tisnovbikers.cz 
Na Zahrádkách 239, Tišnov 
činnost od roku 2002 
Počet členů: 11, z toho 7 občanů města Tišnova 
Počet družstev: 1 mužské 
Mládež (<18 let): 0 
Výkonnost: MTB cyklistika - hobby úroveň, volně přístupné závody v regionu JMK. V rámci oddílu není 

vedený závodník s licencí na účast v českém poháru. Silově-atletický pětiboj "Ocelový muž" - 
seriál závodu v ČR (není děleno na menší územní kategorie). Historicky nejlepší výkon Jaromír 
Hejl v roce 2013 celkově 3. 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 7 z 19 
 

3 Sportovní zařízení  

Venkovní sportoviště - Odbor správy majetku a komunálních služeb Městského úřadu Tišnov provádí 
v průběhu roku údržbu a kontrolu technického stavu. 

 

• Workoutové hřiště 
 

https://mapy.cz/letecka?x=16.4363275&y=49.3511847&z=19 
 
Workoutové hřiště se nachází u nového hřbitova v Tišnově. Bylo otevřeno již v červnu roku 2015 
u příležitosti IX. ročníku závodu horských kol Memoriál Ivo Medka. Na tomto typu hřišť se posiluje za 
využití váhy vlastního těla. Hřiště je otevřeno široké veřejnosti a napomáhá zvyšovat fyzickou kondici 
nejen mladé generace, ale všech věkových skupin.  
 

 
 

• Sídliště Pod Klucaninou 
https://mapy.cz/letecka?x=16.4347278&y=49.3415649&z=19 

Venkovní sportoviště - asfaltové hřiště pro volejbal, nohejbal s basketbalovým košem na streetball 

   - antukové hřiště na malou kopanou, pétanque, které v minulosti  sloužilo v  

                                             zimě i jako kluziště 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 8 z 19 
 

 

• Sídliště Pod Květnicí  
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4234129&y=49.3546283&z=19 

Venkovní sportoviště  - hřiště na malou kopanou, v zimě kluziště 

   - hřiště na volejbal, nohejbal s basketbalovým košem  

 

• Trnec 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4401335&y=49.3372458&z=19 

Venkovní sportoviště - antukové hřiště na volejbal a nohejbal, v zimě kluziště 

 

• Hřiště TJ SOKOL Tišnov 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4270247&y=49.3500059&z=19 

Venkovní sportoviště – malý běžecký ovál s umělým povrchem, hřiště na házenou  

 

 

• Sportoviště Hajánky  - oplocené mlatové hřiště na nohejbal, lokalita Hajánky 
 
 

• Koupaliště - provozované městem, lokalita Za Mlýnem 
 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4208701&y=49.3384205&z=19 

– 50 m bazén, dětský bazén, plážový volejbal, petanque, stolní tenis, ruské kuželky 

V roce 2016 byly zbudovány nové cyklostojany a zamykatelné prostory - úložné schránky pro 
návštěvníky; dále byly doplněny herní prvky na dětské hřiště. Byla připravena plocha na nové 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 9 z 19 
 

nohejbalové hřiště (dokončení jaro 2017), proběhla rekonstrukce prostor pro rychlé občerstvení 
(dokončení – jaro 2017) a odstartována rekonstrukce dětského brouzdaliště s dokončením do zahájení 
sezóny 2017. 

 

 

� Plochy využívané pro zimní kluziště: 

- Květnice - na konci ul. Osvobození: město zajišťuje údržbu, stavění a demontáž mantinelů, 
vodu, osvětlení. Údržbu ledu provádějí dobrovolníci z řad občanů.  

- Trnec - na okraji lesa: město zajišťuje pouze osvětlení a finančně náročnější opravy (v roce 
2016 byly obnoveny ochranné sítě po obvodu hřiště), jinak přes léto i údržbu hřiště, vše 
ostatní si zajišťují občané Trnce. 

 

 
Školská zařízení 
 

� ZŠ nám. 28. října 
 

Venkovní sportoviště 

– víceúčelové atletické hřiště s běžeckou dráhou a umělým povrchem  
– v roce 2016 proběhla obnova značení na atletické dráze a vyčištění umělé trávy 
– tzv. „horní hřiště“ pro volejbal, basketbal, házenou, malou kopanou (umělá tráva) – regenerace 

povrchu 
– asfaltové hřiště – je využíváno jako dopravní hřiště – patří mezi venkovní sportoviště. V roce 2015 

proběhly úpravy z projektu JMK. První provozní sezóna proběhla v roce 2016. Vzhledem k velkému 
zájmu občanů o dopravní hřiště budou doposud sklízené dopravní značky trvale osazeny na hřišti. 

– Vnitřní sportoviště - dvě víceúčelové tělocvičny s dřevěnými parketami 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4223740&y=49.3504970&z=19 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 10 z 19 
 

 

 

� ZŠ Smíškova  
Venkovní sportoviště - víceúčelové atletické hřiště s běžeckou dráhou s umělým povrchem 

Během roku 2016 probíhaly přípravy na plánovanou komplexní rekonstrukci areálu. 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4311020&y=49.3463770&z=19 

 

 

Vnitřní sportoviště 

   - sportovní hala s umělým povrchem pro volejbal, basketbal aj. 

   - víceúčelová tělocvična s dřevěnými parketami 

 

 

� ZŠ Riegrova 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4248077&y=49.3495050&z=19 

Venkovní sportoviště - víceúčelové sportovní hřiště pro volejbal, basketbal, házenou, malou 
kopanou (umělá tráva). V roce 2016 byla zahájena rekonstrukce 
s dokončením v roce 2017. Jedná se o výměnu umělého povrchu, odvodnění a 
oplocení. S opravou je spojena také změna užívání. Venkovní sportoviště bude 
sloužit pro fotbal a streetball. 

Vnitřní sportoviště  - malá tělocvična s dřevěnými parketami pro potřeby ZŠ a DDM Tišnov 

 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 11 z 19 
 

• Gymnázium Tišnov 
Venkovní sportoviště - 2x volejbalový kurt s umělým povrchem, sektor pro skok daleký a pro skok 
do výšky 

 

 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4261840&y=49.3494040&z=19 

Vnitřní sportoviště  - sauna, posilovna 

 
• Otevřená travnatá fotbalová plocha – lokalita Jamné 

V roce 2016 byla nově vybudována otevřená travnatá fotbalová plocha, která bude občanům 
Jamného k dispozici pro užívání od jara 2017. 

 
• Mini BMX dráha – lokalita – prostory před novým hřbitovem – příprava 2016, realizace květen 

2017. 
  

Ostatní zařízení 
 

• Sportovní hala Tišnov – provozovatel SSK Tišnov, ul. Riegrova 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4266520&y=49.3503250&z=19 

- víceúčelová sportovní hala (házená, basketbal, volejbal, florbal, futsal), povrch parkety. 

 

• Tenisové kurty a tenisová hala – provozovatel SK Tenis Tišnov, ul. Ostrovec 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4173580&y=49.3444910&z=19 

- 4 tenisové antukové dvorce a zázemí v majetku SK Tenis Tišnov 

- v nafukovací tenisové hale v zimních měsících dva tenisové dvorce 

 

• Fotbalové hřiště – provozovatel AFK Tišnov, ul. Ostrovec 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4185160&y=49.3445130&z=19 

- travnaté hřiště na kopanou, areál celkem 10666 m2 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 12 z 19 
 

• Tělocvična TJ Sokol Tišnov – ul. Riegrova  
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4258851&y=49.3501062&z=19 

- tělocvična 12 x 17 m, povrch parkety 

 

• Volejbalové hřiště TJ Sokol Tišnov - ul. Riegrova  
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4263302&y=49.3506218&z=19 

- antukové hřiště 15 x 25 m 

 

• Relax centrum Tišnov – provozováno komerčně, ul. Koráb 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4206375&y=49.3475709&z=19 

– spinning, solárium, klasické a sportovní masáže, rekondiční a reflexní terapie. 

 

• Fit centrum Olympia – provozováno komerčně, ul. Koráb 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4255890&y=49.3499534&z=19 

– posilovna, prodej sportovní výživy, poradenský servis v oblasti fitness, 38 stanovišť, kompletní 
vybavení posilovacími stroji GymPro, aerobní stroje Kettler a Sport Racing. Plocha 138 m2. 

 

• Fit centrum Olympia – provozováno komerčně, ul. Koráb 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4255890&y=49.3499534&z=19 

– posilovna, prodej sportovní výživy, poradenský servis v oblasti fitness, 38 stanovišť, kompletní v 

 

• Fit4Fun, Centrum zdravého sportu 

https://mapy.cz/letecka?x=16.4239322&y=49.3489292&z=19 

- sportovní centrum v Tišnově zaměřené na mnoho druhů cvičení (T.R.X., bosu, pilates, zdravá záda, 
HEAT) 

 

• Yvein fitklub Tišnov pro ženy 

https://www.facebook.com/yveintisnov/ 

- Brněnská 488 
 

• Paintball Jamné - provozováno komerčně, Jamné 
https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4678194&y=49.3761404&z=19 

- paintballové hřiště s umělými i přírodními překážkami (90x40 m) 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 13 z 19 
 

 
 

Dětská hřiště 
 

Hřiště Hajánky – houpačka se skluzavkou, pískoviště, lezecká sestava a houpadlo 

Hřiště Jamné (realizace 2016) – věž se skluzavkou, houpačka, pružinovka  

Osvobození – pískoviště, kolébačka, kreslící tabule s počítadlem, kolotoč 

Dřínová - věž se skluzavkou, pískoviště, kolébačka, kreslící tabule s počítadlem – příprava pro 
rekonstrukci 2017 

Květnická - věž se skluzavkou a šplhacími prvky, pískoviště, kreslící tabule s počítadlem, kolébačka 

Polní – kolébačky, pískoviště, kolotoč, věž se skluzavkou a šplhacími prvky 

 

Rodinné centrum Studánka - loď se skluzavkou, kolébačka, pískoviště 

https://mapy.cz/letecka?x=16.4273870&y=49.3490860&z=19 

 

Tyršova - věže se skluzavkami a řetězovou houpačkou, kolébačka, pískoviště 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4293034&y=49.3490587&z=19 

 

 

U Humpolky – skluzavka s řetězovou houpačkou, kolébačka, vahadlové houpačky, pískoviště, kolotoč 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4243020&y=49.3450201&z=19 

 

Jamborova 1 – pískoviště, kolébačka  

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&l=1&x=16.434433&y=49.340685&z=19 

 

Jamborova 2 – tzv „oranžové hřiště“ - věž se skluzavkou a šplhacími prvky, věž se skluzavkou, šplhací 
sestava, lanová pyramida, kolébačka, pískoviště, vahadlová houpačka, řetězová houpačka, lanovka, 
kreslící tabule s počítadlem, jezevčík, kolébačka krokodýl 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 14 z 19 
 

https://mapy.cz/letecka?mereni-vzdalenosti&x=16.4342646&y=49.3415336&z=19 

 

 

 

Halasova – kolébačka, pískoviště, pneumatiky 

Trnec – pískoviště, kolébačka, trojhoupačka – kohouti, labuť, kolotoč, čtyřhoupačka, dvouhoupačka 

 

 

Dlouhá - lanová pyramida, sestava se skluzavkou, herní prvek na pružinách, kolébačka, pískoviště 

 

Smíškova - šplhací sestava, kolébačka, vahadlová houpačka 1, vahadlová houpačka 2, minigolf 

Formánkova - věž se skluzavkou, kolébačka, kolotoč, houpačka hnízdo, vahadlová houpačka, lanová 
síť, pískoviště 

Králova - věž se skluzavkou 

 
 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 15 z 19 
 

4 Koncepce sportu 

Dokument byl v roce 2016 projednán sportovní komisí, nyní je text finalizován, a bude předložen 
další komisím k připomínkování a poté předložen ke schválení…. 

5 Dotace 2016 

Podpora trenérů mládeže 
Výše dotačního programu „Podpora trenéru mládeže“ byla během roku navýšena. Původní celková 
výše uvolněných prostředků pro tento dotační titul činila  250 000,- Kč. Zvýšené částky na podporu 
trenérů mládeže svědčí nejen o zvýšeném zájmu klubů o tuto formu podpory, ale i o rozšiřujících se 
členských základnách ve sportovních klubech. 
 

 
1. 1. – 30. 6. 1. 7. – 30.11. 2016 

Název klubu Částka Částka Celkem 

 SK Basketbal Tišnov 55 000,- 31 800,-  86 800,- Kč 

 SK Tenis Tišnov 35 200,- 26 300,-  61 500,- Kč 

 Atletický klub AK Tišnov 24 200,- 12 200,- 36 400,- Kč 

 TJ Sokol Tišnov 53 450,- 26 400,- 79 850,- Kč 

 TTC Koral Tišnov 14 000,- 18 000,- 32 000,- Kč 

 AFK Tišnov 33 000,- 25 800,-  58 800,- Kč  

Celkem za kluby/oddíly 214 850,- 140 500,- Kč 355 350,- Kč 

 

Porovnání  2015 2016 nárůst 

  1. 1. – 30. 6. 1. 1. – 30. 6. 1. 1. – 30. 6. 

Tělocvičná jednota Sokol Tišnov 38 600 53 450 14 850 

TTC Koral Tišnov 14 000 14 000 0 

Amatérský fotbalový klub Tišnov, z.s. 0 33 000 33 000 

Sportovní klub basketbal Tišnov 37 900 55 000 17 100 

Atletický klub AK Tišnov, z.s. 19 200 24 200 5 000 

Sportovní klub Tenis Tišnov, z.s. 22 700 35 200 12 500 

celkem 132 400 214 850 82 450 

 
 
Poskytnuté dotace z rozpočtu města Tišnova v oblasti Sort a tělovýchova v roce 2016 
 
Kritéria rozdělování dotací na činnost zůstala v roce 2016 shodná s předchozími roky. Rozdělovaná 
částka na rok 2016 byla 1 500 000,- Kč. 
 
Někteří žadatelé jsou podrobněji popsaní v kapitole 2 Přehled sportovních subjektů. 
 
 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 16 z 19 
 

 

*doporučeno přesunout do oblasti Mimořádné dotace 

**doporučeno žádat v jiné oblasti – převažující činnost organizace není sport 

 

 

Mimořádné dotace 

Žadatel: Požadováno: Název projektu: Poskytnuto: 

Tělocvičná jednota  
Sokol Tišnov 

32 000 
Příspěvek na účast na  

XV. Světové gymnaestrádě 
32 000 

Ing. Gabriel Greguš   10 000 Ocelový muž - ocelová žena 2015 5 000 

Sdružení sportovních  107 000 Renovace podlahy  107 000 

Žadatel Název projektu Celková výše Požadováno Poskytnuto 

Ing. Gabriel Greguš XVI. ročník Ocelový muž 2016 60 000 15 000 
4 000 - 

zpětvzetí 

Sdružení sportovních 
klubů, z.s. 

Provoz sportovní haly SSK Tišnov 1 000 000 430 000 419 650 

TTC Koral Tišnov Sportovní činnost TTC Koral Tišnov 150 000 100 000 65 200 

Volejbalový klub Tišnov Zajištění činnosti klubu v roce 2016 95 000 40 000 28 100 

Roman Koscelník Rally team Tišnov 265 000 50 000 -  * 

Amatérský fotbalový 
klub Tišnov 

Podpora sportovní činnosti AFK Tišnov 340 000 230 000 169 750 

Klub českých turistů 
Tišnov 

Tišnovská padesátka 17 000 8 000 7 500 

1. FC Květnice Tišnov z. 
s. 

Sport a tělovýchova - činnost 60 000 30 000 26 400 

Jakub Navrátil Činnost ANISTON BASKETTBALL 31 550 18 000 4 000 

Čas pro sebe Čas pro zdravý pohyb v roce 2016 102 600 28 600 - ** 

Ján Kútník Příprava na olympijské hry v Riu de Janeriu 100 000 50 000 -   * 

Sportovní klub Tenis 
Tišnov, z.s. 

Celoroční příprava mládeže na soutěže 
družstev a jednotlivců 

650 000 365 000 276 600 

Jan Brdíčko Bludný kruh 2016 25 000 15 500 4 000 

Sportovní klub 
Basketbal Tišnov, z.s. 

Podpora a rozvoj basketbalové mládeže II 450 000 180 000 136 900 

Tělocvičná jednota 
Sokol Tišnov 

Zajištění činnosti a provozních nákladů všech 
oddílů 

430 000 300 000 186 600 

Sdružení rodičů a 
přátel gymnázia Tišnov 

Činnost sportovního klubu školy 12 000 7 000 4 000 

Hnízdo - spolek pro 
komunitní vzdělávání 

Cvičení rodičů s dětmi (power yoga) 14 778 9 990 - ** 

Atletický klub AK 
Tišnov 

Podpora činnosti mládeže Atletického klubu 
AK Tiišnov v roce 2016 

200 000 130 000 112 200 

HBC Tišnov Titans, 
spolek 

HBC Tišnov Titans 120 000 24 000 4 000 

Házená Tišnov, z.s. Činnost sportovního klubu 160 000 80 000 35 300 

Kynologický klub 
Tišnov 

Základní činnost a provoz Kynologického 
klubu Tišnov 

39 082 23 450 15 800 

Celkem: 
 

 2 134 540 1 500 000 

V rozpočtu § 3419 
 

 1 500 000 1 500 000 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 17 z 19 
 

klubů Tišnov ve sportovní hale SSK Tišnov 

Házená Tišnov z. s. 30 000 
Účast družstva mužů v  

II. liize házené ČR 2015/2016 
20 000 

Gymnázium Tišnov 7 000 
Vánoční laťka, činnost  

sportovního klubu školy 
7 000 

SK Tenis Tišnov 100 000 
Modernizace osvětlení  

nafukovací haly SK Tenis Tišnov 
100 000 

TTC Koral Tišnov 10 000 
Účast na XXX. ročníku Mezinárodního  

turnaje ve francouzském Avionu 
10 000 

SK  Basketbal Tišnov 20 000 Účast v žákovské lize U14 2015/2016 20 000 

Celkem: 316 000 Celkem mimořádné dotace - sport: 301 000 

  
 
 

6. Vývoj mládežnické členské základny 

Ze žádostí na činnost jednotlivých sportovních klubů a oddílů lze vypozorovat vývoj mládežnické 
členské základny. 

 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

basketbal 113 100 60 83 70 70 57 88 95 126 120 

házená 83 101 71 72 57 57 40 29 2 12 15 

fotbal 83 115 108 106 112 112 97 101 113 115 138 

atletika 65 88 89 72 97 97 109 135 149 155 171 

tenis 39 66 79 78 74 74 89 92 106 109 117 

stolní tenis 25 19 18 18 16 16 20 34 41 41 25 

volejbal 11 10 7 3 1 1 0 9 7 8 1 

futsal 
  

1 1 
 

16 18 0 0 0 0 

sokol 233 
     

225 262 257 265 347 

 

 



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 18 z 19 
 

 

7 Vyhlášení nejlepších sportovců  

Sportovní komise v roce 2016 pokračovala ve vyhlašování nejlepších sportovců Tišnova a to formou 
setkání zástupců klubů s vedením města Tišnova. Jednotlivé kluby sami nominují sportovce nebo 
1činovníka (funkcionář či trenér). Vyhlašování proběhlo dneí 18. dubna 2016 v tišnovském kině 
Svratka. 
 
Vyhlašování nejlepších sportovců Tišnova je akce, kterámá mj. zvýšit povědomí o sportu v našem 
městě, dále slouží k představení těch nejlepších sportovců v jednotlivých sportovních odvětvích a v 
neposlední řadě je i poděkováním sportovcům za dlouhodobou propagaci a reprezentaci města 
Tišnova. Ceny předávali radní pro sport Martin Sebera a místostarosta Václav Šikula za doprovodu 
vzácných hostů Ondřej Rybáře – šéftrenéra biatlonové reprezentace a Michala Krčmáře – našeho 
reprezentanta v tomto současně populárním sportu. Hudební doprovod na vysoké úrovni obstarala 
skupina Undistortion ze ZUŠ Tišnov a večerem provázel moderátor Petr Zakopal.  
 
Celkem bylo nominováno a následně oceněno 23 jednotlivců a 3 družstva: 
Volejbalový klub Tišnov (Vladislav Horký, Radim Klouda, Dominik) 
Table Tennis Club Tišnov (Dospíšil Jiří ml., Dospíšil Pavel st., Cvrkal Rudolf ml.) 
Sportovní klub Tenis Tišnov, z.s. (Družstvo dorostu "A", Dominik Křipský, Kryštof Vítek) 
Sokol Karate Tišnov (Hana Hrabcová, Dominika Fialová); Amatérský fotbalový klub Tišnov (A družstvo 
mužů AFK Tišnov, Petr Pavlas); SK Basketbal Tišnov (Veronika Pololáníková, Michaela Adamcová, 
družstvo kategorie U14); 
Házená Tišnov (Miloslav Novotný, Josef Majzlík, Jiří Havlát); Lukostřelecký oddíl TJ Sokol Tišnov 
(Ladislav Dufek);  
Atletický klub AK Tišnov (Helena Součková, Magda Kundrátová, Ivana Jíchová);  
Kynologický klub Tišnov (Věra Klusoňová, Hana Štenclová, Ivana Rybičková).  
 
 
 

8  Memoriál Ivo Medka 

 

• Město Tišnov uspořádalo 4. 6. 2016 jubilejní X. ročník Memoriálu Ivo Medka, závod horských kol. 
Akce se uskutečnila na parkovišti za městem u začátku cyklostezky Tišnov-Železné, ve spolupráci 
se střediskem volného času - Inspiro. Všichni příznivci cyklistiky mohli využít nabídku bohatého  
doprovodného programu, mino jiné horkovzdušný balón, setkání s Vaškem Kolářem – mistrem 
světa v biketrialu, koncert HaKapely aj. 

 

9  Plánované investice v oblasti sportu  

V roce 2016 byly projektově připravovány, případně realizovány: 

• Projekt rekonstrukce venkovního hřiště u ZŠ Smíškova, vč. vybudování kluziště,  
o Podána žádost o dotaci na MŠMT, plánovaná realizace v roce 2017 

• Projekt „Modernizace sportovního areálu Ostrovec v Tišnově“, spočívající v rozvoji 
fotbalového (rekonstrukce stávajících kabin a hřiště a výstavba nového hřiště) i tenisového 
klubu (2 nové kurty přiléhající ke stávajícím tenisovým kurtům), společně s cyklostezkou a 
dostatečným počtem parkovacích míst 

o Podána žádost o dotaci na MŠMT, plánovaná realizace v roce 2017 

• Vestavba WC ve sportovní hale SSK,  



Zpráva o sportu v roce 2016  Stránka 19 z 19 
 

o Zrealizováno v roce 2016 

• Zlepšení zázemí u tělocvičny ZŠ Smíškova 
o Zrealizováno v roce 2016 

• celková rekonstrukce hřiště na ul. Riegrova. 
o Akce začala v roce 2016, dokončena bude v roce 2017 

 
 
 

Celkový objem financí určených pro sportovní kluby, oddíly a organizace představuje v roce 2016 
částku celkem 1.622.500,- Kč. 

 
 

 
 
 

V Tišnově, 12. 2. 2017 
Zpracoval: Mgr. Martin Sebera, Ph.D. 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

